
ダルニー奨学金へのご協力活動のご紹介ダルニー奨学金へのご協力活動のご紹介
EDFでは支援活動に対して、皆様からサポートしていただく様々な方法を用意しております。

上記以外でも、ご提案により特別キャンペーン実施のご相談を承ります。

ご質問、ご不明な点、詳細については
電話 0-2942-8538、0-2579-9209-11　または E-mail：public@edfthai.org　まで
お気軽にお問い合わせ下さい。

1. 社内でのEDF募金箱を設置

EDFは御社まで募金箱をお届けします。募金箱のお金
は、御社からのご連絡に基づき、EDFスタッフが御社
へ定期に集金に伺います。寄付金を受け取った後、免
税に使用できる領収書を発行して御社に発送します。
受け取りの寄付金は取りまとめてダルニー奨学金に適
用させていただきます。

2. 募金キャンペーンの実施

イベントを開催したり、思い思いの企画で楽しみな
がら募ったりした寄付が、教育支援金（奨学金）と
なって子どもたちの未来に大きな変化をもたらしま
す。EDFドナーにより、さまざまな募金キャンペーン
が展開されています。

3. 	社内にてEDFパンフレットの常置やポスター	
	 の掲示

社 内 で 目 に つ
き や す い 場 所
にEDFのPR資
料 を 常 置 ・ 掲
示 し て い た だ
きます。

4. ウェブサイトを経由しての協力 

御社がホームペー
ジ を 開 設 さ れ て
いる場合、EDFの
ホ ー ム ペ ー ジ に
外 部 リ ン ク を 張

る、EDFバナーをウェブサイト上に掲載していただく
などの方法で、御社のサイト閲覧者がEDFのホームペ
ージ www.edfthai.org にクリック・スルーする機会
につながり、ひいてはEDFの事業に関心を持ち支援し
てくださるきっかけになるかもしれません。バナーの
サイズは御社のご都合に合わせてお願い致します。

5. 社会的利益還元としてのご協力

御社の行うサービス、例えば印刷やホームページデザインの無償提供やディスカウントをEDFにご提案いただい
て、当財団の運営の効率化をご支援いただくことは如何でしょうか？ 或は、
5.1 売り上げの一部を利益還元としてダルニー奨学金に寄付する。  
5.2 製品・物品を寄付する。寄付していただいた御社製品や物品（例：商品券・カメラなど）は、イベント時の賞
品として利用したり、またはオークションで販売したりして、その売り上げを奨学金に充てるなどの方法でご支援
いただき、御社の宣伝・PRの中でもその事実をご紹介されることにより企業イメージアップに繋げることは大いに
効果的です。

WELL PACK INNOVATION 
CO., LTD.は募金箱設置で、
毎年2人分の子どもを中学卒
業までご支援いただいてい
ます。

募金箱のデザイン

トヨタと取引先様
のクラブ「GREEN 
CLUB」は、ゴルフ
コンペでのペナルテ
ィなどを積立て、毎
年、約50～60人分
もの奨学金をご寄付
いただき、多くの子
どもたちをご支援い
ただいています。

小型 大型


